Disyuntor de motor, Tesys GV4, 3
P, 80 A, Icu 50 kA, magnético,
terminales de Everlink
GV4LE80N
Principal
Gama De Producto TeSys GV4
Gama TeSys Deca
TeSys Deca
Nombre Abreviado Del Equipo GV4L
Nombre Del Producto TeSys GV4
TeSys DF
Tipo De Producto O Componente Protector de circuito de motor
Función Protección del motor
Tecnología De Unidad De Disparo Mágnetico
Electrónico
Complementario
Número De Polos 3P
Categoría De Empleo Categoría A acorde a En> 50 A
AC-3 acorde a IEC 60947-4-1
Posición De Funcionamiento Cualquier posición
Potencia Del Motor En Kw 37 kW en 400...415 V AC 50/60 Hz
45 kW en 500 V AC 50/60 Hz
55 kW en 500 V AC 50/60 Hz
22 kW en 400...415 V AC 50/60 Hz
30 kW en 500 V AC 50/60 Hz
37 kW en 660...690 V AC 50/60 Hz
45 kW en 660...690 V AC 50/60 Hz
55 kW en 660...690 V AC 50/60 Hz
30 kW en 400...415 V AC 50/60 Hz
37 kW en 500 V AC 50/60 Hz
Capacidad De Corte 100 kA Icu en 220...240 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
50 kA Icu en 380...415 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
50 kA Icu en 440 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
15 kA Icu en 525 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
8 kA Icu en 660...690 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
25 kA Icu en 500 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
Tipo De Control Maneta
[In] Corriente Nominal 80 A
Intensidad De Disparo Magnético 480…1120 A
[Ue] Tensión Nominal De Empleo 690 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
[Ui] Tensión Nominal De
Aislamiento
800 V AC 50/60 Hz acorde a En> 50 A
[Ith] Corriente Térmica
Convencional
115 A acorde a IEC 60947-4-1
[Uimp] Resistencia A Picos De
Tensión
8 kV acorde a En> 50 A
Potencia Total Disipada Por Polo 6,1 W
Hoja de características del producto
Especificaciones
20 may 2024 1
Av
is
o
Le
ga
l:
Es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 n
o
pr
et
en
de
 s
us
tit
ui
r n
i d
eb
e
ut
iliz
ar
se
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 a
de
cu
ac
ió
n
o
la
 fi
ab
ilid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
lo
s
us
ua
rio
s
Durabilidad Mecánica 40000 ciclos
Durabilidad Eléctrica 14000 ciclos para AC-3 en 440 V In/2
7000 ciclos para AC-3 en 440 V In
Velocidad Máxima De
Funcionamiento
25 cyc/h
Servicio Nominal Continuo acorde a IEC 60947-4-1
Conexiones - Terminales Conectores de tornillo EverLink BTR - tipo de cable: superior) 1 cable(s) 1,5…70
mm² - sólido
Conectores de tornillo EverLink BTR - tipo de cable: superior) 1 cable(s) 1,5…50
mm² - flexible
Conectores de tornillo EverLink BTR - tipo de cable: Inferior) 1 cable(s) 2,5…95 mm²
- sólido
Conectores de tornillo EverLink BTR - tipo de cable: Inferior) 1 cable(s) 2,5…70 mm²
- flexible
Par De Apriete 9 N.m 16…95 mm²
5 N.m 1,5…10 mm²
Resistencia Mecánica Vibraciones, estado 1 +/- 1 mm 2-13,2 Hz acorde a IEC 60068-2-6
Vibraciones, estado 1 0.7 gn 13,2-100 Hz acorde a IEC 60068-2-6
Impactos, estado 1 15 gn 11 ms acorde a IEC 60068-2-27
Altura 155 mm
Ancho 81 mm
Profundidad 116 mm
Peso Del Producto 1,5 kg
Color Gris - tipo de cable: RAL 7016)
Poder De Seccionamiento Sí acorde a En> 40 A
Entorno
Normas Icu
EN/IEC 60947-4-1
Certificaciones De Producto IEC
CCC
generador
EU-RO MR
Resistencia Climática acorde a IACS E10
Grado De Protección Ik IK07 acorde a IEC 62262
Grado De Contaminación 3
Grado De Protección Ip IP40 acorde a IEC 60529
Temperatura Ambiente De
Almacenamiento
-50…85 °C
Resistencia Al Fuego 960 °C acorde a IEC 60695-2-11
Altitud Máxima De
Funcionamiento
5000 m
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
-25…70 °C
Unidades de embalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 11,0 cm
Paquete 1 Ancho 17,0 cm
Paquete 1 Longitud 22,0 cm
Paquete 1 Peso 1,88 kg
2 20 may 2024
Tipo De Unidad De Paquete 2 S03
Número De Unidades En El
Paquete 2
5
Paquete 2 Altura 30,0 cm
Paquete 2 Ancho 30,0 cm
Paquete 2 Longitud 40,0 cm
Paquete 2 Peso 10,0 kg
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 months
20 may 2024 3
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
Transparencia RoHS/REACh
Rendimiento de la sostenibilidad
Sin Mercurio
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Sin Pvc
Producto Con Contenido Plástico Sin
Halógenos
Certificaciones y estándares
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Compatible con las excepciones
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Producto fuera del ámbito de RoHS China. Declaración informativa de sustancias
Comunicación Ambiental Perfil ambiental del producto
Raee En el mercado de la Unión Europea, el producto debe desecharse de acuerdo con
un sistema de recolección de residuos específico y nunca terminar en un contenedor
de basura.
Perfil De Circularidad Información de fin de vida útil
Obtenga más información sobre Green Premium arrow2_right
Guía para evaluar la sostenibilidad del producto arrow2_right




4 20 may 2024